
公益法人
の区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応
募者数

北（６）＃２６及び＃１
０２循環ポンプ更新工
事

航空自衛隊
第１２飛行教育団
基地業務群
会計隊長　野口　浩志郎
山口県防府市大字田島無番地

令和6年12月4日
成長機電㈱
山口県防府市国衙1-9-
13

1250001002044 一般競争入札 5,872,014 3,740,000 63.69%

北（６）消防車庫西
側道路改修工事

航空自衛隊
第１２飛行教育団
基地業務群
会計隊長　野口　浩志郎
山口県防府市大字田島無番地

令和6年12月27日
山一建設㈱
山口県防府市平和町
11-3

2250001002290 一般競争入札 2,352,375 2,310,000 98.20%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、
期間及び種別

契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及
び所在地

契約を締結した日

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率 備考
契約の相手方の商号又は名

称及び住所

公益法人の場合

法人番号

令和６年１２月分

再就職の
役員の数



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

該当なし

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

再就職の役員
の数

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場
所、期間及び種別

契約担当官等の氏
名並びにその所属
する部局の名称及

び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

随意契約によ
ることとした
会計法令の根
拠条文及び理

由
（企画競争又
は公募）

予定価格 契約金額 落札率

令和６年１２月分



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

掃除機　外１７６品目

航空自衛隊
第１２飛行教育団
基地業務群
会計隊長　野口　浩志郎
山口県防府市大字田島無番地

令和6年12月6日
大田金物㈱
山口県防府市戎町2-2-19

9250001001897 一般競争入札 5,565,967 3,954,027 71.04%

北（６）防草シート敷設役務

航空自衛隊
第１２飛行教育団
基地業務群
会計隊長　野口　浩志郎
山口県防府市大字田島無番地

令和6年12月6日
弘済企業㈱
東京都新宿区四谷坂町12-
20

5011101006500 一般競争入札 6,599,398 5,687,000 86.17%

タイルカーペットの更新作業

航空自衛隊
第１２飛行教育団
基地業務群
会計隊長　野口　浩志郎
山口県防府市大字田島無番地

令和6年12月13日
アラキ産業㈱
福岡県北九州市八幡東区
帆柱2-17-65

9290801009021 一般競争入札 6,800,134 5,780,500 85.01%

北（６）基地内樹木剪定役務

航空自衛隊
第１２飛行教育団
基地業務群
会計隊長　野口　浩志郎
山口県防府市大字田島無番地

令和6年12月13日
㈱ＦＡＲＯ
兵庫県尼崎市瓦宮2-12-
41

1140001112498 一般競争入札 5,757,510 2,248,070 39.05%

曜日マグネット　外２７９品目

航空自衛隊
第１２飛行教育団
基地業務群
会計隊長　野口　浩志郎
山口県防府市大字田島無番地

令和6年12月20日
㈲戸井金物店
山口県山口市大内御堀1-
7-32

2250002001044 一般競争入札 8,085,254 6,646,954 82.21%

船外機付ボート

航空自衛隊
第１２飛行教育団
基地業務群
会計隊長　野口　浩志郎
山口県防府市大字田島無番地

令和6年12月20日
㈲戸井金物店
山口県山口市大内御堀1-
7-32

2250002001044 一般競争入札 2,200,000 1,808,928 82.22%

火薬庫警報装置の更新（撤去及び設
置）

航空自衛隊
第１２飛行教育団
基地業務群
会計隊長　野口　浩志郎
山口県防府市大字田島無番地

令和6年12月20日
広島綜合警備保障㈱
広島県広島市安佐南区西
原8-34-3

3240001009286 一般競争入札 2,339,956 2,035,000 86.97%

展示機塗装

航空自衛隊
第１２飛行教育団
基地業務群
会計隊長　野口　浩志郎
山口県防府市大字田島無番地

令和6年12月24日
㈱明防
山口県山陽小野田市大字
小野田1135-29

2250001003909 一般競争入札 9,592,000 9,570,000 99.77%

タイルカーペットの更新作業

航空自衛隊
第１２飛行教育団
基地業務群
会計隊長　野口　浩志郎
山口県防府市大字田島無番地

令和6年12月24日
㈱新居伝
徳島県徳島市佐古一番町
2-15

7480001001637 一般競争入札 12,282,061 9,482,000 77.20%

北（６）誘導路灯防草タイル敷設役務

航空自衛隊
第１２飛行教育団
基地業務群
会計隊長　野口　浩志郎
山口県防府市大字田島無番地

令和6年12月25日
山一建設㈱
山口県防府市平和町11-3

2250001002290 一般競争入札 16,737,820 14,300,000 85.44%

牽引式草刈機（牽引部）の修理

航空自衛隊
第１２飛行教育団
基地業務群
会計隊長　野口　浩志郎
山口県防府市大字田島無番地

令和6年12月27日

ヤンマーアグリジャパン
㈱
山口県防府市大字植松字
川上293-3

2120001135426 一般競争入札 4,093,188 4,093,188 100.00%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

法人番号

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率

令和６年１２月分

再就職の
役員の数



公益法人の区
分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

該当なし

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

再就職の
役員の数

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

法人番号

随意契約によることと
した会計法令の根拠条

文及び理由
（企画競争又は公募）

予定価格 契約金額 落札率

令和６年１２月分


